№ 2-833-07-421/2024 г.

                                                                    УИД: 26 MS 0019-01-2023-005350-38
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

         город Георгиевск                                                         17 апреля  2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Георгиевского района Ставропольского края Жукова К.Б., при секретаре Абдуллаевой Д.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в лице филиала ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Георгиевском районе к Рудоманенко Н.В. о взыскании задолженности за поставленный газ,

Руководствуясь ст. ст.56, 67, 98, 167, 196-199 ГПК РФ, суд,
РЕШИЛ:

Исковые требования по иску ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в лице филиала ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Георгиевском районе к Рудоманенко Н.В. о взыскании задолженности, удовлетворить частично.

Взыскать с Рудоманенко Н.В., в пользу ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в лице филиала ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Георгиевском районе задолженность по оплате природного газа за период с 1 сентября 2022  года по 30 сентября 2022 года в размере 2 608 (две тысячи шестьсот восемь) рублей 12 копеек, пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг за период с 1 сентября 2022  года по 30 сентября 2022 года в размере 300 (триста) рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей  30 копеек.
Во взыскании с Рудоманенко Н.В. в пользу ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в лице филиала ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Георгиевском районе пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг размере 898  рублей 29 копеек - отказать, применив ст. 333 ГК РФ.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья

           К.Б. Жукова